PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1

CONTRATO Nº 48/2023 – PROCESSO Nº 0006274-27.2023.4.06.8000

CONTRATADA:   J.M. VIAGENS E TURISMO LTDA-ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS

CNPJ: 12.833.061/0001-19

Por este Termo de Apostilamento nº 1, e com fulcro no Art. 136 da Lei 14.133/2021,
retifica-se dados constantes no seu preâmbulo (CNPJ e CEP da contratada) e da
tabela presente em sua cláusula sétima, terceira coluna. (id. 0509859), conforme se
segue:

Onde se lê:
I - de outro lado, a empresa J.M. VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, CNPJ nº
12.833.061/001-19, com sede na av. Mãe Luzia 582/C, bairro Julião Ramos,
Macapá-AP CEP: 69.908-180,

Leia-se:
I - de outro lado, a empresa J.M. VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, CNPJ nº
12.833.061/0001-19, com sede na av. Mãe Luzia 582/C, bairro Julião Ramos,
Macapá-AP CEP: 68.908-160,

Onde se lê:

LOTE ÚNICO

ITEM CONTRATANTE QTDE
(ANUAL) SERVIÇO

VALOR
ESTIMADO
(SERVIÇO)

TOTAL
ESTIMADO
(SERVIÇO)

1.
TRF6

UG 090059

1.200
Emissão / remarcação de

passagens aéreas
nacionais

R$ 0,01 R$ 12,00

20
Emissão / remarcação de

passagens aéreas
internacionais

R$ 0,01 R$ 0,20

Apostilamento nº 1 - correção (0512643)         SEI 0006274-27.2023.4.06.8000 / pg. 1

20R$b
Emissão de bilhetes de

seguro-viagem
internacional

R$ 0,01 R$ 0,20

SUBTOTAL (TRF6) R$ 12,40

2. SJMG
UG090013

300
Emissão / remarcação de

passagens aéreas
nacionais

R$ 0,01 R$ 3,00

05
Emissão / remarcação de

passagens aéreas
internacionais

R$ 0,01 R$ 0,05

05
Emissão de bilhetes de

seguro-viagem
internacional

R$ 0,01 R$ 0,05

SUBTOTAL (SJMG) R$ 3,10

TOTAL GERAL (TAXA DE AGENCIAMENTO) R$ 15,50

Leia-se:

LOTE ÚNICO

ITEM CONTRATANTE QTDE
(ANUAL) SERVIÇO

VALOR
ESTIMADO
(SERVIÇO)

TOTAL
ESTIMADO
(SERVIÇO)

1. TRF6
UG 090059

1.200
Emissão / remarcação de

passagens aéreas
nacionais

R$ 0,01 R$ 12,00

20
Emissão / remarcação de

passagens aéreas
internacionais

R$ 0,01 R$ 0,20

20
Emissão de bilhetes de

seguro-viagem
internacional

R$ 0,01 R$ 0,20

SUBTOTAL (TRF6) R$ 12,40

2. SJMG
UG090013

300
Emissão / remarcação de

passagens aéreas
nacionais

R$ 0,01 R$ 3,00

05
Emissão / remarcação de

passagens aéreas
internacionais

R$ 0,01 R$ 0,05

05
Emissão de bilhetes de

seguro-viagem
internacional R$ 0,01 R$ 0,05

SUBTOTAL (SJMG) R$ 3,10

TOTAL GERAL (TAXA DE AGENCIAMENTO) R$ 15,50

Apostilamento nº 1 - correção (0512643)         SEI 0006274-27.2023.4.06.8000 / pg. 2

Edmundo Veras dos Santos Filho

DIRETOR-GERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

assinado digitalmente

Raimundo do Nascimento Ferreira
DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA – SECAD

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS
Documento assinado digitalmente

Documento assinado eletronicamente por Edmundo Veras dos Santos Filho,
Diretor-Geral, em 26/10/2023, às 12:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Raimundo do Nascimento Ferreira,
Diretor(a) da Secretaria de Administração do Foro, em 26/10/2023, às 13:43,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0512643 e o código CRC 1FF1B340.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0006274-27.2023.4.06.8000 0512643v11

Apostilamento nº 1 - correção (0512643)         SEI 0006274-27.2023.4.06.8000 / pg. 3

	Apostilamento nº 1 - correção (0512643)